
JORNAL O ALTO URUGUAI
24 DE OUTUBRO DE 202038

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 076/2020
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO 
TIRADENTES
CONTATADA: TCA TRANSFORMA-
ÇÕES VEÍCULARES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA O FORNECIMENTO E INSTA-
LAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA O VEÍ-
CULO AMBULÂNCIA PLACA IZW-4I40.
VALOR: R$ 12.820,00
DISPENSA Nº: 23/2020

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Comarca de Frederico Westphalen RS
Município de PALMITINHO RS

REGISTRO DE IMÓVEIS
EDITAL DE LOTEAMENTO

(Lei Federal nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979)

O Bacharel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial do Registro de Imóveis de Palmiti-
nho RS, Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que o Sr. ALFONSO WINTER, brasileiro, apo-
sentado, CI RG 7019055404 SSP RS, CPF 308.505.250-04, residente e domiciliado 
na Rua Rui Barbosa, na cidade de Pinheirinho do Vale RS, cumprindo o que determina 
a Lei 6.766 de 19 de dezembro de 1.979, reque-reram o depósito dos documentos, 
protocolado sob nº 19706, e o registro do Loteamento denominado “LOTEAMENTO 
WINTER”, situado na Rua Rui Barbosa, centro na cidade de Pinheirinho do Vale RS, 
constituído pelas seguintes imóveis: Duas frações de terras do lote rural nº 47, da 3ª 
secção pardo, com área de 30.000,00 m2 e 10.000,00 m2, dentro do perímetro urbano 
da cidade de Pinheirinho do Vale RS, que após a regularização fi cará assim constituída: 
-área de lotes: 21.236,45m2, -área de ruas: 14.114,36m2, área verde: 1.002,15 m2, 
área de APP: 3.647,04 m2. 

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Regis-
tral sob nºs 1.723 e 1.724, livro 02RG.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelos órgãos com-
petentes da municipalidade. A documentação está à disposição de qualquer interessado 
direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Duque de Caxias, 375, sala 101, 
Palmitinho RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não 
sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

O referido é verdade, dou Fé.
Palmitinho RS, 15 de outubro de 2020.

Bel. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS - Ofi cial Registrador

CITAÇÃO

O Presidente da Comissão Processan-
te Especial designada pela Portaria nº 
232/2020, do Sr. Prefeito Municipal de 
Vista Gaúcha-RS, CITA a Empresa Sidi-
nei Moreira Pinturas Eireli ME, CNPJ nº 
17.451.588/0001-00 na pessoa de seu 
sócio proprietário Senhor Sidinei Moreira, 
portador do CPF n° 020.390.030-88, para 
que apresente Defesa, querendo, requerer 
provas e arrolar testemunhas até o máxi-
mo de cinco, junto ao Município de Vista 
Gaúcha-RS, do procedimento que corre 
contra si, cujas cópias segue em ane-
xo, num prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
a contar da publicação desta, sob pena 
de não o fazendo serem entendido como 
verdadeiros os fatos, sendo aplicados os 
efeitos da revelia, bem como a aplicação 
das penas legais cabíveis. Fica também 
desde logo citado para acompanhar, na 
condição de indiciado, a todos os termos 
do presente Processo Administrativo, 
podendo fazer-se acompanhar por advo-
gado legalmente constituído para tal fi m.
REF: Disposto junto a Portaria 
232/2020, o Memorando Interno nº 
03/2020, oriundo do Setor de Compras, 
Contrato de Execução de Empreitada 
Global, ordem de serviço, Notifi cações, 
e demonstrativo de despesas Empre-
nhadas, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/1993 e suas alterações.

Vista Gaúcha, 21 de outubro de 2020. 

Presidente

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 17/2020

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal em exercício, Sr. 
Diogo José Duarte, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para credenciamento de 
cooperativa de crédito, autorizada pelo Banco Central do Brasil para funcionar, na forma 
da lei, como depositária do Fundo de Crédito Emergencial do Município de Frederico 
Westphalen e concessão de crédito, conforme Lei Municipal nº 4.784/2020, fi rmado 
através da COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO ALTO URUGUAI 
- SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 87.733.770/0001-21, 
com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 21 de outubro de 2020.

Diogo José Duarte
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 84/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 184/2020

O Município de Frederico Westphalen/RS, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico aos interessados que fi ca alterada a data de abertura da licitação supracitada que 
tem por objeto: registro de preços para futura aquisição de gases medicinais para a 
Unidade de Pronto Atendimento, prevista para o dia 30/10/2020 às 09h00 ocorrerá no 
dia 03/11/2020 às 09h00, tendo em vista a decretação de feriado municipal, Decreto 
Municipal  n° 133/2020 de 23/10/2020, fi cando transferida para o primeiro dia útil nor-
mal subsequente ao fi xado no edital.

Simone T. Duarti da Silva
Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 188/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 86/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 9 de 
Novembro de 2020, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
SRP nº 86/2020, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa para 
prestação de serviços de lavandeira para a Unidade de Pronto Atendimento. Demais 
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazen-
da, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 23 de Outubro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 186/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 9 de 
Novembro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
85/2020, o qual visa aquisição de veículos  zero Km destinados a Secretaria Municipal 
da Educação e Cultura. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos 
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 22 de Outubro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 35/2020
O Município de Novo Tiradentes, conf. 
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna 
público a licitação em epígrafe. Objeto: 
Aquisição de Medicamentos Básicos. 
Abertura: 06/11/2020, as 8hs. Infor-
mações: fone (55) 3797-1100. O Edital 
poderá ser obtido no site www.novoti-
radentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 
23 de outubro de 2020.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 64/20
Contratado: Paviter Comércio Pavi-
mentação e Terraplenagem Eireli
Valor: R$ 1.284.231,46 (um milhão, 
duzentos e oitenta e quatro mil, duzen-
tos e trinta e um reais e quarenta e seis 
centavos).

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
VIGÊNCIA: 23/10/2020 à 23/12/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

PORTARIA Nº 1719/2020, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Retifi ca a Portaria nº 1677/2016, de 14 de outubro de 2016.

NELSON FRANCISCO DA SILVA, Prefeito Municipal Interino de Seberi, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
Retifi ca o ato: Portaria nº 1677/2016, de 14 de outubro de 2016, e de conformidade com 
o que estabelece o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o 
§ 5º do artigo 40 da constituição Federal, CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, a contar de 15/10/2016, à servidora CLAUDETE EBERHARDT TABOLKA, 
CPF: 547.504.740-53, matrícula 100008, cargo de Professor, nível 03, classe F, regime 
jurídico estatutário, 20 horas semanais, com proventos mensais integrais no valor de R$ 
3.224,28 (três mil duzentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos) composto das 
seguintes vantagens: Vencimento Básico conforme art.27, Inciso I, c da Lei Municipal nº 
3660/2013, de 22 de outubro de 2013; 40% (quarenta por cento), correspondente a 8 
(oito) avanços (triênios) conforme art.83 da Lei Municipal nº 1005/1990, de 24 de maio 
de 1990; 25% (vinte e cinco por cento), correspondente a Gratifi cação  Adicional de 25% 
conforme art.84 da Lei Municipal nº 1005/1990, de 24 de maio de 1990, a ser custeada 
por Fundo de Previdência Social do Município e seu reajuste será efetivado pela paridade.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI, 
AOS 19 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020.

NELSON FRANCISCO DA SILVA
Prefeito Interino

 
Registre-se e Publique-se

MARIEL FERNANDA FIGUEIREDO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

MUNICÍPIO DE PLANALTO

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020.
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO - RS, no uso de suas atribuições legais e em con-
formidade a Lei nº 8.666/93, art. 49, CONSIDERANDO que em razão da falta de dotação 
orçamentária, RESOLVE REVOGAR o Processo Licitatório nº 73/2020, consequentemente, 
a modalidade Pregão Presencial nº 15/2020, cujo objeto é Aquisição de Retroescavadeira.

Planalto, RS, 22 de outubro de 2020.
ANTONIO CARLOS DAMIN

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES

EDITAL CHAMAMENTO 02/2020
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES - RS, no uso de suas atri-
buições, torna público para conhecimento dos interessados, que às 09h00min, do dia 
03/11/2020, na sala da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da 
Prefeitura Municipal de São Pedro das Missões - RS, localizada na Rua Treze de Maio, 
s/n°, se reunirão a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Federal nº 
14.017, de 29 de junho de 2020, cognominada “Aldir Blanc”, designados pela Portaria 
nº 033/2020, com a fi nalidade de receber propostas e documentos de habilitação para 
recebimento de subsídio previsto no art. 2º., inciso II da Lei Aldir Blanc, conforme 
edital e anexos de CHAMAMENTO n° 02/2020 e nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93.

Prefeitura Municipal de São Pedro das Missões – RS, 23 de outubro de 2020.


